УТВЕРЖДАЮ
Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

                                                                                                                                            Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА

19.01.2023 г.                                                                                                                        г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Овчинников А.Г., Гусельщиков Э.Б.

Кворум имеется.

Приглашенные:

[bookmark: _Hlk83037723]Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Щеглов С.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».

Повестка дня:

№

	Вопрос

	1.
	[bookmark: _Hlk91491470]О признании утратившими силу некоторых постановлений
Региональной энергетической комиссии Кузбасса (№ 354, 355, 497)

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Вопрос 1 «О признании утратившими силу некоторых постановлений
Региональной энергетической комиссии Кузбасса (№ 354, 355, 497)»

Докладчик Чурсина О.А. пояснила:

  Согласно  постановлению Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 19.10.2022 № 696 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 26.09.2016 № 367 «Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, Кемеровской области - Кузбасса», транспортирование ТКО на полигон ТБО МУП «Полигон-Сервис» (Яшкинский муниципальный округ)» прекращено с 01.01.2023.
На основании вышеизложенного регулятором предлагается признать, утратившими силу с 01.01.2023 постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:
от 12.11.2020 № 354 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами МУП «Полигон-Сервис» (Яшкинский муниципальный округ)»;
от 12.11.2020 № 355 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами и об утверждении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов МУП «Полигон-Сервис» (Яшкинский муниципальный округ)»;
от 02.11.2021 № 497 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 12.11.2020 № 355 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами и об утверждении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов МУП «Полигон-Сервис» (Яшкинский муниципальный округ)» в части 2022 года».

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

1. Признать утратившими силу постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:
от 12.11.2020 № 354 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами МУП «Полигон-Сервис» (Яшкинский муниципальный округ)»;
от 12.11.2020 № 355 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами и об утверждении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов МУП «Полигон-Сервис» (Яшкинский муниципальный округ)»;
от 02.11.2021 № 497 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 12.11.2020 № 355 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами и об утверждении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов МУП «Полигон-Сервис» (Яшкинский муниципальный округ)» в части 2022 года».

Голосовали «ЗА» -единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________А.Г. Овчинников

Секретарь заседания: _____________________К.С. Юхневич